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Wspólnoty i grupy duszpasterskie w naszej parafii 

Poradnia Życia Rodzinnego: czwartek 17.00-19.00 obok sali Duszpasterstwa Akademickiego Arka 
Katechezy dla narzeczonych: 4 wtorki miesięcy parzystych 18.30-20.00 w sali nr 8 
Świetlica Parafialna dla Seniorów: poniedziałek - czwartek 9.00-12.00.  
Biblioteka parafialna: poniedziałek, środa, piątek 16.00-18.00 
Zespół Charytatywny: spotkanie w ostatni poniedziałek miesiąca o 18.30 w świetlicy 
Wspólnota Żywego Różańca: spotkanie w pierwszą niedzielę miesiąca na Mszy o 8.00 
Arcybractwo Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa: spotkanie w drugi wtorek miesiąca o 16.30 w sali nr 9 
Stowarzyszenie Krwi Chrystusa: w drugi czwartek miesiąca o 16.00 - adoracja w Grocie i spotkanie w sali nr 9 
Wspólnota Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego: w trzecią sobotę miesiąca o 10.00 - adoracja w Grocie 
Koło Przyjaciół Radia Maryja: Msza w czwartą niedzielę miesiąca o 17.30; dyżur w niedziele i środy 10.30-12.00 w sali nr 4 
Grupa AA „Bez nazwy”: meeting w każdy czwartek o 18.30 w sali obok świetlicy parafialnej 
Grupa Pogłębienia Wiedzy Religijnej: spotkania w czwartki o 18.40 w sali nr 8  
Oaza Rodzin: spotkania ustalane raz w miesiącu - informacja na stronie internetowej parafii lub u ks. proboszcza 
Zespół Studyjny: spotkania w piątki o 18.00 w sali nr 3 
Chór parafialny: próby we wtorki o 18.00 w sali nr 8 lub 3 
Ministranci i Lektorzy: zbiórki w poniedziałki o 18.30 w sali nr 2 lub zakrystii 
Schola dziecięca: spotkania w czwartki o 18.00 w sali nr 7 
Grupa młodzieżowa: spotkania w piątki o 19.00 w „Dziupli” (sala Duszpasterstwa Akademickiego Arka obok pomnika Papieża) 
Drużyna harcerska ZHP 369 KDSH „Raban”: zbiórki co drugi piątek o 17.00 w sali nr 6 
Wspólnota Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Gwiazdeczki”: spotkania w poniedziałki i piątki o 16.30 w sali nr 5 

Mądrość Syracydesa [Syr] 
 Omawiając kolejną księgę Pisma Świętego należącą do grupy Ksiąg Mądrościowych za-
cząć nam trzeba od jej tytułu. Występuje w nim imię Syracydesa. Ale możemy też spotkać się z 
innym imieniem w tytule, mianowicie z imieniem Syracha. Ta dwuznaczność wprowadza nas w 
ciekawe zagadnienie autorstwa tej księgi. Otóż zredagował ją w języku hebrajskim Jezus syn 
Syracha. Żył on na przełomie III i II wieku przed Chrystusem. Pisząc pod natchnieniem Ducha 
Świętego swoje dzieło odwoływał się do mądrości, jaką pozyskał od swego ojca – Syracha. 
Dzieło Jezusa syna Syracha zostało z hebrajskiego przełożone na grecki przez Syracydesa, syna 
Jezusa a wnuka Syracha. Miało to miejsce w roku 132 przed Chrystusem. Przekład nie był tylko 
mechanicznym tłumaczeniem. Przekładający działając również pod natchnieniem Ducha Świę-
tego wzbogacał treść dzieła swego ojca. Mamy więc tu do czynienia z trzypokoleniową dynastią mędrców żydow-
skich, którym Pan Bóg udzielił daru objawienia dla pouczenia pokoleń o mądrości prowadzącej do zbawienia. Aby 
jeszcze bardziej zaciekawić i skomplikować sprawę tytułu można dodać, że w tłumaczeniu łacińskim księdze tej na-
dano nazwę Liber Ecclesiasticus czyli Księga Kościelna. W ten sposób uniknięto kłopotów z imionami a podkreślono 
znaczenie tej księgi, która była i jest traktowana przez Kościół jako podręcznik mądrego życia a szczególnie podręcz-
nik wychowania młodego pokolenia.  
 Choć księga powstała po hebrajsku, to jednak jej oryginał nie był tak popularny jak greckie tłumaczenie i z 
tego powodu nie znalazła się ona w Biblii Hebrajskiej – przez Żydów i konsekwentnie przez protestantów nie jest 
traktowana jako część Pisma Świętego. Kościół katolicki i prawosławny przyjmując Stary Testament w greckim tłu-
maczeniu zawsze widziały w niej dzieło przez Boga natchnione.  
 Z punktu widzenia formalnego warto w tym miejscu dodać jeszcze, że Mądrość Syracydesa jest jedyną księgą 
Pisma Świętego, która wprost nazywa siebie komentarzem do innych ksiąg biblijnych. Oznacza to, że w czasach, gdy 
tworzył Syracydes Stary Testament już miał znaną nam postać i autorytet.  
 Treść księgi jest wielkim zbiorem różnorodnych mniejszych tekstów. To co je łączy, to pojęcie mądrości. 
Wszystkie te teksty odwołują się do mądrości, ją opisują i wskazują do niej drogę.  
 Czym jest mądrość według Syr? Mądrość po pierwsze jest cechą Pana Boga. On jest prawdziwie mądry i mą-
drze stworzył świat a w nim człowieka. Człowieka szczególnie wyróżnił pośród stworzeń, bo udzielił mu swej mą-
drości. Mądrość ludzka jest darem od Boga. Wymaga ona jednak rozwijania. Zaniedbywana zostanie stracona. Czło-
wiek zdobywa mądrość poznając świat i kierujące nim prawa. Takie poznanie prowadzi człowieka do podziwu nad 
pięknem i wielkością świata, który jest dziełem Bożym. Piękno i mądrość dzieła każe nam z uwielbieniem spojrzeć 
na Stwórcę tego wszystkiego – Pana Boga. Człowiek, który poznał wielkość i mądrość Boga chce Go naśladować i 



być mądrym jak On. Pan Bóg dał wszystkim możliwość uczenia się mądrości przez zachowywanie Jego prawa – przy-
kazań, które On dał. Znakiem i drogą do prawdziwej mądrość ludzkiej jest bojaźń Boża, czyli życie zgodne ze wskaza-
niami Pana Boga. Mądrym więc jest nie tyle ten kto wiele wie, co ten, kto wie jak żyć.  
 Serdecznie zachęcam do lektury tej księgi. Jej proste wskazania są prawdziwymi perłami, które bez żadnej 
obróbki mogą być wkładane w nasze życie. Czytając tę księgę będziemy często doświadczać olśnienia: „to takie pro-
ste, a jak genialne”.  

Ogłoszenia duszpasterskie na Uroczystość Trójcy Świętej, 16.06.2019 
 W liturgii w tym tygodniu: w poniedziałek św. Brata Alberta; w czwartek Uroczystość Najświętszego Ciała i 
Krwi Chrystusa; w piątek św. Alojzego Gonzagi.  
 Dziś w naszej parafii spotkanie z prof. Ryszardem Terleckim, wicemarszałkiem sejmu i promocja książki jego 
autorstwa pod tytułem „Solidarności 1980-1989. Polska droga do wolności”. Spotkanie będzie mieć miejsce o 17.00 
w sali nr 8. Serdecznie zapraszamy.  
 Zapraszamy na nabożeństwa do Serca Jezusowego, które celebrujemy w dni powszednie po Mszy wieczornej 
a w niedziele o 17.00. 
 W środę o 8.00 Msza Święta na zakończenie roku szkolnego. Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież, nauczy-
cieli i rodziców, aby wspólnie podziękować Panu Bogu za miniony rok.  
 W czwartek Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa – Boże Ciało. Msze w tym dniu o 6.30, 8.00, 
9.30; 12.30; 16.00; 17.30 i 19.00. Serdecznie zapraszamy na uroczystą Mszę Świętą o 9.30 przy ołtarzu fatimskim. 
Po Mszy wyruszy procesja do czterech ołtarzy. Prosimy o udekorowanie poszczególnych ołtarzy: pierwszego mło-
dzież; drugiego Wspólnotę Żywego Różańca; trzeciego mieszkańców os. Bieńczyce; czwartego Straż Honorową Naj-
świętszego Serca Jezusa. Na procesję zapraszamy asysty do feretronów, sztandarów i baldachimu, dzieci do sypania 
kwiatów i dzieci pierwszokomunijne w swych strojach.  
 W uroczystość Bożego Ciała o 17.00 zapraszamy na nieszpory eucharystyczne. Nie będzie jednak drugiej pro-
cesji. Nabożeństwa oktawy Bożego Ciała z procesją rozpoczniemy od piątku i będziemy je odprawiać o 17.30 a w 
niedzielę o 17.00. Na te nabożeństwa zapraszamy serdecznie dzieci do sypania kwiatów i asysty do feretronów i 
sztandarów oraz panów baldachimu.  
 W piątek po wieczornej Mszy Świętej wystąpi w naszym kościele brytyjski chór Fleet Choral Society z Hamps-
hire. Serdecznie zapraszamy na ten koncert. Wstęp wolny.  
 W niedzielę za tydzień Rodzina Radia Maryja zaprasza na Mszę Świętą o 17.30.  
 Serdecznie dziękujemy za wszystkie ofiary złożone dziś na tacę a także za te przekazywane w kopertach i bez-
pośrednio na konto. Wszystkie pozyskane w ten sposób środki są przeznaczone na renowację elewacji ściany za-
chodniej naszego kościoła.  
 W sobotę o 17.00, parafia św. Brata Alberta zaprasza na nabożeństwo ku czci św. Szarbela. 

Ewangelia na dziś i na cały tydzień 
Jezus powiedział swoim uczniom: ”Jeszcze wiele mam wam do powiedzenia, ale teraz jeszcze znieść 
nie możecie. Gdy zaś przyjdzie On, Duch Prawdy, doprowadzi was do całej prawdy. Bo nie będzie mó-
wił od siebie, ale powie wszystko, cokolwiek słyszy, i oznajmi wam rzeczy przyszłe. On Mnie otoczy 
chwałą, ponieważ z mojego weźmie i wam oznajmi. Wszystko, co ma Ojciec, jest moje. Dlatego powie-
działem, że z mojego bierze i wam objawi”. (J 16,12-15)  

Nasz rozum zbyt mały aby mógł pojąć tajemnicę Trójcy Świętej. Jednak Bóg sam chce nam się objawiać i dawać po-
znać na tyle na ile potrafimy. Pan Jezus posługuje się w objawieniu obrazami i porównaniami. I nam wolno takiej 
metody używać. Można powiedzieć, że obrazem Trójcy mogą być trzy świece, które gdy się je zbliży tworzą jeden 
płomień, a gdy się je oddali każda z nich płonie takim samym płomieniem, jaki miały trzy.         Ks. Jerzy Czerwień 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź: w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; 12 649 52 25 Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Numer rachunku bankowego Parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Ciemna strona Internetu. Co grozi dzieciom w Internecie i jak temu zaradzić. Bóg nie jest księgowym. Gdy 
modlitwa staje się dla nas uciążliwym obowiązkiem. Allah posyła Jezusa. Muzułmanie przyjmujący chrzest.  


